
Zápisnica č. 3/2015 

zo  zasadnutia  Obecného zastupiteľstva 

 v Dolných Kočkovciach dňa 7.9.2015. 

 
 

Prítomní : podľa prezenčnej listiny – 7 poslancov 

   

K bodu 1/ Zasadnutie otvoril a prítomných  oboznámil s doplnením 

programu starosta obce p. Regina, ktorý poslanci schválili bez 

pripomienok. Ustanovil zapisovateľku – p. Galovičová, navrhovateľa – 

p. Valacha a overovateľov – p. Faktora a p. Urbanovú. 

za : 7 poslancov 

 

K bodu 2/ Kontrola plnenia úloh – p. Gerbel predložil zápis 

stavebnej komisie k prehliadke kultúrneho dumu – peklo, miestnosť na 

inventár treba vymerať a zabezpečiť firmu, aby miestnosť postavila. 

berie na vedomie : 7 poslancov 

 

K bodu 3/ Starosta oboznámil poslancov so stavom financií 

k 31.8.2015 na jednotlivých účtoch. Oboznámil poslancov s neplatičmi 

daní a poplatkov v obci. Poslanci požiadali, aby pracovníčky OcÚ 

upozornili neplatičov v miestnom rozhlase a následne menovite 

zverejnili v obecnej vitríne. 

berie na vedomie : 7 poslancov 

 

K bodu 4/ Starosta informoval o sťažnosti p. Križákovej na hluk 

v kultúrnom dome. Poslanci navrhli starostovi, aby počas akcie v KD 

dal požiadavku na hygienu, aby zmerali hlučnosť.  

ukladá : 7 poslancov 

 

K bodu 5/ Starosta informoval o priebehu výstavby kanalizácie, 

návrhu úpravy ciest po kanalizácii, ktoré zmapovali s p. Gerbelom. 

berie na vedomie : 7 poslancov 

  

K bodu 6/ Starosta informoval poslancov o pozvánke primátora Mesta 

Púchov zúčastniť sa na Púchovskom jarmoku 19.9.2015. 

za : 7 poslancov 

 

K bodu 7/ Starosta požiadal poslancov o súhlas na výrobu kalendárov 

a o príspevok na posedenie pre prestárlych vo výške 1000,00 €. 

za : 7 poslancov 

 

K bodu 8/ Starosta predložil návrh poskytnúť na každého prváka 

príspevok 100,00 €. 

 za : 7 poslancov 

 

K bodu 9/ Starosta informoval o príspevku Continental Matador 

Rubber, a.s. 2 % z daní. 

berie na vedomie : 7 poslancov 

 

K bodu 10/ Starosta predložil požiadavku  hasičov  - zmluvu na auto, 

ktorú im predá Continental Matador Rubber, a.s. za symbolickú cenu 

100,00 € a požiadavku o kúpu hasičskej striekačky do 6000,00 €, 

stará striekačka je nefunkčná, treba ju vyradiť. 

za : 7 poslancov 

 

K bodu 11/ Starosta predložil návrh upraviť poplatok za prenájom 

kultúrneho domu na viac dní – pripraviť úpravu VZN, ďalej navrhol 



zvýšiť daň z nehnuteľnosti za zastavané plochy a nádvoria pre firmy, 

poslanci boli proti. 

ukladá : 7 poslancov 

 

 

K bodu 12/ Starosta predložil žiadosť o finančný príspevok na 

medziuličný volejbalový turnaj. Poslanci schválili príspevok 300,00 

€ s predložením vyúčtovania v rámci predpisov, ktoré skontroluje aj 

p. Valach. 

za : 7 poslancov 

 

K bodu 13/ Starosta predložil žiadosť od riaditeľky MŠ o finančný 

príspevok 500,00 € na oslavu 40.výročia otvorenia MŠ v Dolných 

Kočkovciach, kde by pozvala aj bývalých zamestnancov. Poslanci 

požiadali o doplnenie pozvánok pre občanov, ktorí významným spôsobom 

prispeli k výstavbe MŠ. 

za : 7 poslancov 

 

K bodu 14/ Rôzne  

 

- starosta informoval o finančnom príspevku pre CVČ Púchov v sume 

72,66 € na žiaka s trvalým pobytom v obci za rok 

za : 7 poslancov 

 

- starosta informoval o hromadnej licenčnej zmluve so SOZA 

za : 7 poslancov 

 

- starosta predložil ponuku zmluvy o uzavretí budúcej zmluvy s fi 

NATUR-PACK, a.s., ktorá ponúka komplexné služby podľa nového 

zákona č. 75/2015 o odpadoch. Poslanci navrhli počkať na ďalšie 

ponuky. 

berie na vedomie : 7 poslancov 

 

 

 

K bodu 17/ Diskusia 

 

- p. Faktor žiadal o zakúpenie zakúpenie kontajnera na sklo na 

Radlinského ulicu  

 

 

K bodu 18/ Návrh na uznesenie predniesol p. Valach. 

za : 7 poslancov 

 

K bodu 19/ Starosta obce poďakoval poslancom za účasť a ukončil   

zasadnutie obecného zastupiteľstva. 

 

 

Overovatelia: Milan Faktor   .................... 

 

   Mgr. Viera Urbanová  .................... 

 

Starosta obce: Bc. Peter Regina   .................... 

 

V Dolných Kočkovciach dňa 7.9.2015. 


